
Obecně závazná vyhláška č. 1/2012 
Požární řád obce Slatina

 

Stránka 1 z 4 

 
 
Zastupitelstvo obce Slatina se na svém zasedání dne 7.2.2012 usneslo vydat na základě § 29 odst. 1 
písm. o) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 
10 a 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:  

 
 

Požární řád obce 
 
 

Čl. 1 
 

Úvodní ustanovení 
 

(1) Požární řád obce Slatina upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v obci dle § 
15 odst. 1 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění nařízení 
vlády č. 498/2002 Sb.  

 
 

Čl. 2 
 

Vymezení činnosti osob, pov ěřených zabezpe čováním požární ochrany v obci 
 
(1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi v katastru obce je zajištěna jednotkou sboru dobrovolných hasičů JPO V 
(dále jen „SDH“) obce podle čl. 5 této vyhlášky a dále následujícími jednotkami požární ochrany: JPO 
I HZS Moravská Třebová, JPO III SDH Velké Opatovice, JPO III SDH Jevíčko. 
 
(2) K zabezpečení úkolů podle odstavce 1 obec pověřuje kontrolou dodržování povinností, 
stanovených předpisy o požární ochraně ve stanoveném rozsahu velitele jednotky, velitele 
zásahového družstva a zástupce velitele zásahového družstva. Konkrétní určení osob a rozsah 
působnosti bude součástí dokumentace obce.  
 
 

Čl. 3 
 

Podmínky požární bezpe čnosti p ři činnostech, v objektech nebo v dob ě zvýšeného nebezpe čí 
vzniku požáru se z řetelem na místní situaci 

 
(1) Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, se dle místních podmínek považuje:  
a) topná sezóna. Požární bezpečnost při provozování této činnosti je zabezpečena preventivními 
prohlídkami na začátku topné sezóny. K zabezpečení úkolu podle odstavce 1 obec pověřuje 
preventáře SDH Slatina, 
 
(2) Za dobu se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje:  
a) období sucha, požární bezpečnost v tomto období je zabezpečena zákazem rozdělávání ohňů, 
 
(3) Za objekty se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje:  
a) knihovna, požární bezpečnost v tomto objektu je zabezpečena protipožárními dveřmi a RHP.  
 
 



Obecně závazná vyhláška č. 1/2012 
Požární řád obce Slatina

 

Stránka 2 z 4 

Čl. 4 
 

Způsob nep řetržitého zabezpe čení požární ochrany 
 

(1) Přijetí ohlášení požáru, živelné pohromy či jiné mimořádné události v katastru obce je 
zabezpečeno systémem ohlašoven požáru, uvedených v čl. 7.  
 
(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi v katastru obce je zabezpečena jednotkami požární ochrany, uvedenými v 
čl. 1.  
 
 

Čl. 5 
 

Jednotky sboru dobrovolných hasi čů obce, kategorie, po četní stav a vybavení 
 

(1) Obec zřizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie V, uvedenou v příloze č. 1, 
která je nedílnou součástí požárního řádu obce. 
 
(2) Členové jednotky se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví do požární zbrojnice 
na návsi obce Slatina anebo na jiné místo, stanovené velitelem jednotky.  
 
 

Čl. 6 
 

Přehled o zdrojích vody pro hašení požár ů a podmínky jejich trvalé použitelnosti. Stanovení 
dalších zdroj ů vody pro hašení požár ů a podmínky pro zajišt ění jejich trvalé použitelnosti 

 
(1) Obec stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární vody, které musí 
svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární zásah: 
a) přirozené 

- rybník (čerpací místo pod hasičským cvičištěm, kapacita cca 5500 m3 což je 25% objemu 
nádrže pod hospodářskou hladinou) 
 

b) umělé 
- hydrantová síť místního vodovodu (čerpací místo se určí s ohledem na místo požáru, 
kapacita cca 200m3) 

 
 (2) Obec zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek obce s vyznačením zdrojů vody pro hašení 
požárů, čerpacích stanovišť pro požární techniku a vhodného směru příjezdu, který v jednom 
vyhotovení předává jednotce požární ochrany uvedené v článku 5 a na vyžádání jednotce HZS 
Pardubického kraje. 
 
(3) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je povinen v souladu s předpisy o požární ochraně, 
umožnit použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů, zejména udržovat trvalou 
použitelnost čerpacích stanovišť pro požární techniku, trvalou použitelnost zdroje a provádět kontroly 
min. 1x ročně. 
 
(4) Vlastník pozemku / příjezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení je povinen zajistit volný 
příjezd pro mobilní požární techniku. Vlastník převede prokazatelně tuto povinnost na další osobu 
(správce, nájemce, uživatele), nevykonává-li svá práva vůči pozemku nebo komunikaci sám.  
 



Obecně závazná vyhláška č. 1/2012 
Požární řád obce Slatina

 

Stránka 3 z 4 

Čl. 7 
 

Seznam ohlašoven požár ů a dalších míst, odkud lze hlásit požár a zp ůsob jejich ozna čení 
 

(1) Obec zřizuje následující ohlašovny požárů, které jsou trvale označeny tabulkou „Ohlašovna 
požárů”  
a) požární zbrojnice ve Slatině 
  
(2) Obec zřizuje následující další místa pro hlášení požárů, která jsou trvale označena tabulkou 
„Ohlašovna požáru” nebo symbolem telefonního čísla „150”  
a) obecní úřad ve Slatině, Slatina 54, tel. 461 321 115, mobil starosty obce 724 927 061 
 
 

Čl. 8 
 

Způsob vyhlášení požárního poplachu 
 
(1) vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí buď: 
a) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH”, který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény umístěné na 
požární zbrojnici po dobu jedné minuty (25 sec. tón – 10 sec. pauza – 25 sec. tón) 
nebo  
b) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH”, vyhlašovaným elektronickou sirénou - rozhlasem (napodobuje 
hlas trubky, troubící tón „HO – ŘÍ”, „HO – ŘÍ”) po dobu jedné minuty (je jednoznačný a nezaměnitelný 
s jinými signály).  
 
(2) v případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární poplach v 
obci vyhlašuje ruční přenosnou hasičskou sirénou. 
 
 

Čl. 9 
 

Seznam sil a prost ředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového 
plánu (na řízení Pardubického kraje č. 2/2011, kterým se vydává požární poplachový plán 

Pardubického kraje) 
 

(1) rozdělení jednotek v prvním stupni poplachu: 
1. jednotka PO: JPO I - HZS Mor. Třebová 

2. jednotka PO: JPO III – SDH Velké Opatovice 
3. Jednotka PO: JPO V – SDH Slatina 
4. jednotka PO: JPO III – SDH Jevíčko 

 
 

Čl. 11 
 

Účinnost 
 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
 
 
 

.....…………….....…………………….   …………………………………………… 
Petr Kašpar - starosty obce Slatina   Michal Petr - místostarosty obce Slatina 



Obecně závazná vyhláška č. 1/2012 
Požární řád obce Slatina

 

Stránka 4 z 4 

 
Příloha č.1: 
 
 

Zásahová jednotka SDH Slatina - evidenční číslo 533375 
 

Dislokace jednotky  Kategorie JPO  Počet členů Min. po čet členů 
Slatina V 9 4 

 
 

Funkce  Jmén o a příjmení  
Velitel jednotky:  Milan Kaderka

  
Zástupce velitel, velitel družstva:  David Kaderka

  
Strojníci:  
 

Václav Kaderka 
Michal Petr 

Členové:  
 

Jiří Gregor 
Petr Kašpar 
Ondřej Kleger 
Eduard Kupsa 
Roman Stejskal 

  
 
 
 

Požární technika a vybavení jednotky SDH Slatina 
 

Typ  Počet Poznámky  
Dopravní automobil Mercedes Benz Sprinter 311 CDI 1 r.v. 2009, SPZ 3E7 3010 

Přenosná motorová stříkačka PS 12 1 r.v. 1984 
Sací koš 1  
Savice 4  

Hadice B 8  
Hadice C 6  

Kloubový rozdělovač 1  
Proudnice 8 Různé typy 

Elektrocentrála 1 0,8 kW, 230V 
Svítilny 6 Různé druhy 

Ruční nářadí (sekerky, …)   
 
 
 
Vyvěšeno: 23.2.2012 
 
 
Sejmuto:  


